GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº /2025.

           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras do
Município, senhor Andrews Melo, no sentido de envidarem esforços para obras de
saneamento e calçamento, rua Beco do Zamba, Vila Lajes, 2° Distrito do
Município de Caruaru-PE.

                                                    JUSTIFICATIVA

           O presente requerimento solicita a implementação de saneamento básico e
calçamento para a localidade conhecida como Beco do Zamba, considerando a
necessidade urgente de melhorias na infraestrutura para garantir condições dignas
aos moradores. A pavimentação e a instalação de saneamento são essenciais para
promover a qualidade de vida da população, valorizar a área e garantir um ambiente
mais seguro e saudável para todos. Diante disso, solicitamos a atenção do Poder
Público para atender a essa demanda urgente da comunidade.
           Diante do exposto, solicito que este requerimento seja apreciado e aprovado
para encaminhamento às autoridades competentes, visando a inclusão das obras no
planejamento orçamentário e operacional do município.

                  Sala das Sessões, Caruaru-PE, em 25 de fevereiro de 2025.

                                        Vereador GALEGO DE LAJES
                                                             Autor

		2025-02-25T08:46:52-0300
	Vereador Galego de Lajes